1
[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

          INDICAÇÃO ____/2015

Ao Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores

Ver. Gilberto da Conceição Cezar
Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal Indicação sugerindo a adoção da seguinte medida:

Indica para a Prefeitura Municipal de Canela criar e instalar o Projeto “Cultura e história do meu bairro”.
 Justificativa:

Conhecer, compreender e valorizar o espaço em que se vive é condição essencial para o exercício pleno da cidadania. É a partir desse princípio que se estrutura o projeto “Cultura e história do meu bairro”, parceria que promove o despertar de crianças e adolescentes de escolas públicas para o seu entorno, a partir do conhecimento da história do bairro em que vivem e das relações que estabelecem entre essas memórias e suas vidas.
Canela, 24 de fevereiro de 2015.
                                                          Gilberto Cezar
                                                        Vereador - PSDB

[image: image1.emf]
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]